
جشن ایران زمين

کاخ گلستان این روزها محل حضور اقوام ایراني شده است. 
این بار نه به خاطر، موزه مردم شناسي آن،  که به دلیل برگزاري 
جشنواره فولکوریک. مردم به این جا مي آیند، تا همشهریان و 
هموطنان خود را از نقاط مختلف این سرزمین پهناور ببینند، 
تا شاهد دست آوردهاي هنري و زندگي آنان باشند. در این جا 

سازهاي اصیل ایراني مي نوازند،  و لباس هاي محلي رنگارنگ در 
نور بعدازظهر میدان "ارگ تهران" خودنمایي مي کند و در وقت 

افطار، بوي غذاهاي محلي، نیز اشتهاي بازدیدکنندگان را دو 
چندان مي کند. این جا جشن ایران زمین است.

نخستين جشنواره ملي 
فرهنگ و فولكلور اقوام ایراني 

روابط عمومي کاخ گلستان،  در توضیح برگزاري این مراسم 
مي گوید: این مراسم را »سازمان میراث فرهنگي«، براي 

حمایت از صنعتگران صنایع دستي سراسرکشور برگزار مي کند. 
به همین دلیل،  از معاونت صنایع دستي30 استان کشور،  

خواسته شد تا سرآمد صنعتگران خود را به سازمان معرفي 
کنند. در این جشنواره، به صورت دوره هاي 15روزه، از آنان 

دعوت مي شود تا به این جشنواره آمده و کارهاي خود را 
معرفي کنند. به طور معمول از هر استان 15 تا20 نفر معرفي 

شدند. براي برگزیدگان هنرمند در تهران،  هتل و ترانسفر و 
غرفه ها همگي با هزینه سازمان است.

این جشنواره،  به مدت دو ماه از 29تیر تا 29شهریورماه 
برگزار مي شود. مکان هاي اجرا نیز در چهار نقطه شهر تهران 

در نظر گرفته شده است،  مجموعه هاي فرهنگي و تاریخي 
کاخ گلستان،  سعدآباد،  نیاوران و کاروانسراي خانات.

ساعات بازدید،  با توجه به ساعات کاري موزه ها از 9 صبح تا 
عصر ادامه دارد. گاهي با هماهنگي مدیریت موزه ها تا 9 شب 

هم ادامه دارد.

غرفه هاي جشنواره
در هر محل اجراي جشنواره،  30 تا 50 غرفه برپاست. اما 
درکاخ گلستان،  در ابتداي شهریورماه،  در غرفه همدان سفال 
و چرم و گلیم،  در غرفه کرمانشاه نان سنتي محلي و کاک و 
آش دوغ و جاجیم بود. عشایر،  چادرهاي خود را برپا کرده، و 

صنعتگران تهراني هم کارهاي فلزي و فرش خود را به نمایش 
گذاشته اند. در کنار جشنواره،  نواي موسیقي اقوام به گوش 

مي رسد. البته،  در ماه مبارک رمضان متناسب با حال و هواي 
این ماه،  موسیقي عرفاني جایگزین آن شده است.

مدیر کل روابط عمومي،  امور فرهنگي و اجتماعي سازمان 
میر اث فرهنگي درباره این نمایشگاه مي گوید: این نخستین 

جشنواره ملي فرهنگ و فولکلور اقوام ایراني است. به دلیل این 
که مواد اصلي آن صنایع دستي و هنرهاي سنتي، در چهار 

نقطه شهر تهران برگزار مي شود. وي در ادامه مي گوید: در این 
جشنواره هفته هاي فرهنگي اقوام ایراني به صورت چرخشي در 

محل هاي برگزاري برپا هستند. و گروهاي موسیقي و آییني 
اقوام در آن،  برنامه اجرا مي کنند. 
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